
Автор: Ганна Довгая
Дата публікації матеріалу: 10 Грудня 2024

При повному або частковому копіюванні чи цитуванні будь-якої інформації з порталу "Радник у сфері публічних закупівель" ви зобов’язані вказувати
джерело інформації (ст. 176 ККУ). Джерело:
https://radnuk.com.ua/praktyka_zakupivel/tenderna_dokumentatsiya/zvernit-uvahu-nova-tenderna-dokumentatsiia-vid-minekonomiky-ie-prymirnoiu-a-ne-typovoi
u/

Контактні дані: +38 (044) 451-85-71 | radnukdz@gmail.com

Зверніть увагу! Нова тендерна
документація від Мінекономіки є
примірною, а не типовою
06.12.2024 Мінекономіки наказом № 27593 затвердило примірну тендерну документацію
для процедури закупівлі відкриті торги. Чи є примірна тендерна документація
обовʼязковою до застосування замовниками в затвердженому вигляді від Мінекономіки? —
Ні.

Примірний — це той, що є необовʼязковим до застосування; той, що є зручним зразком чи
шаблоном, який за потреби можна брати до уваги та використовувати у власній роботі.

В аналогічній ситуації, коли Уповноваженим органом було затвердженого наказ від
07.05.2024 № 11712 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо особливостей
здійснення публічних закупівель у сфері електроенергетики на період дії правового
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або
скасування», Уповноважений орган у відповіді на запит № 273/2024, зокрема,
констатував, що використання Методичних рекомендацій є правом замовника (а не
обов’язком).

Також, коли Мінекономіки затвердило примірну методику визначення очікуваної вартості
предмета закупівлі, у відповіді на запит № 1293/2021 воно, зокрема, зазначило, що ця
примірна Методика має рекомендаційний характер. Водночас методи визначення
очікуваної вартості предмета закупівлі не є вичерпними, тому вибір методу та визначення
очікуваної вартості здійснюється замовником самостійно. Тотожну відповідь можна
побачити в запитах № 1235/2022; № 1026/2022.

Аналізуючи примірну ТД від Мінекономіки, можна припустити, що міністерство готується
до впровадження повноцінної тендерної документації, утім детальніше про аналіз цього
документа ми розповімо у наступних статтях на порталі Радник. Залишайтесь з нами, і ви
нічого не пропустите!

Примірна тендерна документація: обовʼязкова чи ні?

Враховуючи вищезазначене, примірна тендерна документація, що затверджена наказом
Мінекономіки від 06.12.2024 № 27593, має рекомендаційний характер. Уповноважена
особа самостійно формує тендерну документацію відповідно до вимог чинного
законодавства, а такий допоміжний документ від Мінекономіки може стати чудовим
орієнтиром, щоб підготувати якісну тендерну документацію.

Тож, враховувати примірну Методику від Мінекономіки чи ні, замовник вирішує
самостійно, оскільки це його право.

https://radnuk.com.ua/novyny/minekonomiky-zatverdylo-prymirnu-tendernu-dokumentatsiiu/
https://radnuk.com.ua/pravova-baza/nakaz-minekonomiky-vid-07-05-2024-11712-pro-zatverdzhennia-metodychnykh-rekomendatsij-shchodo-osoblyvostej-zdijsnennia-publichnykh-zakupivel-u-sferi-elektroenerhetyky-na-period-dii-pravovoho-rezhymu-v/
https://radnuk.com.ua/pravova-baza/nakaz-minekonomiky-vid-07-05-2024-11712-pro-zatverdzhennia-metodychnykh-rekomendatsij-shchodo-osoblyvostej-zdijsnennia-publichnykh-zakupivel-u-sferi-elektroenerhetyky-na-period-dii-pravovoho-rezhymu-v/
https://me.gov.ua/InfoRez/Details?id=f5683d89-0e75-4ac9-a031-08860dcc38bf&lang=uk-UA
https://radnuk.com.ua/pravova-baza/nakaz-minekonomiky-pro-zatverdzhennia-prymirnoi-metodyky-vyznachennia-ochikuvanoi-vartosti-predmeta-zakupivli-2/
https://me.gov.ua/InfoRez/Details?id=9080b8ee-a31f-4c1e-b0b7-0ce913444c14&lang=uk-UA
https://www.me.gov.ua/InfoRez/Details?id=1a5e4a01-5b3c-4555-97e1-400c5cf7b595&lang=uk-UA
https://me.gov.ua/InfoRez/Details?id=6155e685-80d7-48b8-9ad9-81afed5f4302&lang=uk-UA
https://radnuk.com.ua/pravova-baza/nakaz-minekonomiky-pro-zatverdzhennia-prymirnoi-tendernoi-dokumentatsii-2/
https://radnuk.com.ua/author/a-dovhaia/
https://radnuk.com.ua/praktyka_zakupivel/tenderna_dokumentatsiya/zvernit-uvahu-nova-tenderna-dokumentatsiia-vid-minekonomiky-ie-prymirnoiu-a-ne-typovoiu/
https://radnuk.com.ua/praktyka_zakupivel/tenderna_dokumentatsiya/zvernit-uvahu-nova-tenderna-dokumentatsiia-vid-minekonomiky-ie-prymirnoiu-a-ne-typovoiu/


Автор: Ганна Довгая
Дата публікації матеріалу: 10 Грудня 2024

При повному або частковому копіюванні чи цитуванні будь-якої інформації з порталу "Радник у сфері публічних закупівель" ви зобов’язані вказувати
джерело інформації (ст. 176 ККУ). Джерело:
https://radnuk.com.ua/praktyka_zakupivel/tenderna_dokumentatsiya/zvernit-uvahu-nova-tenderna-dokumentatsiia-vid-minekonomiky-ie-prymirnoiu-a-ne-typovoi
u/

Контактні дані: +38 (044) 451-85-71 | radnukdz@gmail.com

Усі актуальні зразки документів за тематикою цієї статті ви обовʼязково знайдете в розділі
«Тендерна документація». Читайте також:

«Суд щодо встановлення в ТД вимоги, що інші умови договору про закупівлю
істотними не є та можуть змінюватись»;

«Вимога накладання КЕП учасником — дискримінація чи ні?».

https://radnuk.com.ua/zrazky-dokumentiv-katehoriya/tenderna-dokumentatsiia-z-19-05-2023/
https://radnuk.com.ua/praktyka_zakupivel/dohovir/tsikavi-rishennia-orhaniv-sudovoi-vlady-u-sferi-publichnykh-zakupivel-3/
https://radnuk.com.ua/praktyka_zakupivel/dohovir/tsikavi-rishennia-orhaniv-sudovoi-vlady-u-sferi-publichnykh-zakupivel-3/
https://radnuk.com.ua/praktyka_zakupivel/tenderna_dokumentatsiya/vidkhylennia-cherez-nakladennia-elektronnoho-pidpysu-nezakhyshchenoho-typu-pravylno-chy-ni/
https://radnuk.com.ua/author/a-dovhaia/
https://radnuk.com.ua/praktyka_zakupivel/tenderna_dokumentatsiya/zvernit-uvahu-nova-tenderna-dokumentatsiia-vid-minekonomiky-ie-prymirnoiu-a-ne-typovoiu/
https://radnuk.com.ua/praktyka_zakupivel/tenderna_dokumentatsiya/zvernit-uvahu-nova-tenderna-dokumentatsiia-vid-minekonomiky-ie-prymirnoiu-a-ne-typovoiu/

